
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N0040 I FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

ESTADO DO CEARA—PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE JIJLGAMENTO DE HABILITACAO - TOMADADE PREcos 
N 020120221011-TP —0 Presidente da Comisslo Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Carir6 toma püblico para conhecimento dos 
interessados Julgamento de HabilitacIo da Licitaçao na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 020/20221SM1-Th tendo como OB.JETO 
a Confratac5o de empresa especializada na execuc2o de pavimeutac2o de visa no municIpio de Carir6 (pavimentacao em pedra tosca da ma de acesso 
so Cemitário). PT 1076974-15 Convénio: 918170, conforme orçamento anexo so Edital. A CPL decidju pela INABILITACAO das empresas: STAN 
coNsTRucOEs EIRELI - EPP, S&B ASSESSORIA E sERvico, F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO, F M CRUZ DE SOUZA - ME, VSETE 
COMERCIO & svicos LTDA, N. LANDY BOTO PORTELA - ME, RM MESQUITA - ME, T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME e FRANSCISCO 
ANDERSON LUCID, pornlo atenderem exigencias editailcias e IIAEILITADAS as enipresas: CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUçOES 
ME, J. PARENTE CONSTRUTORA LTDA, NORTH EMPREEENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, AGUTA coNsTRucOEs E 

INCORPORACOES LTDA - EPP, DELMAR coNsTRucOEs LTDA,, CENPEL - CENTRO NORTE PRO.JETOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, MOREIRA ISIESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ME, 19 sEkvicos, ARRAY coNsTgucOEs SERVICOS  EVENTOS 
E LOCACOES EIRELI e F. J. CONSTRUTORA EIRELI, por atenderem a todas as exigências convocatdrias. Os autos que jutificam a decislo s 
divulgados em ata nos Sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e www.carire.ce.eov.b. Informo também que a partirdalta publicaclo, flea aberto o prazo 
previsto no Art. 109, alInea "a" da Lei 8.666/93.0 Presidente declarou ainda que caso nio hajanenhuma interposiçbo de recazso aAbertura dos Envelo. a & 
Propullas fica desde jI marcada par o dia 09 de Marco de 2023, Is iSh. Maiores informacöes no endereço citado ou polo Fone: (88) 3646-1133. 
de Azevedo Pereira - Presidente da CPL. 

*0* *0* 0*0 

Estado do Cearl - Prefe1tura Municipal de Mauriti— Resultado do julgamento da llabffitaçio e Projetos de Venda - Chaniada Ptiblica N° 01/2023-
SME. A Secretaria da EducacIo, airavés da Comissão do Licitaçéo, vem divulgar resu1tado da fase de habilitacbo e julgainento dos projetos de vendas 
relatives a Chamada Pfiblica N° 01/2023-SME, cujo objeto 6 a aquisiçbo de géneros alimcntIcios, oriundos da agricultura familiar, destinados a merenda 
escolar dos alunos da rode pflblica do ensino do MunicIpio de Mauriti/CE, airavés do Programs Nacional de Alimentacao Escolar - PNAE, parao ano de 
2023. Foram declarados Inabilitados: Erica Faustino Jerônirno, item 7.1 letra "a" alinea IV. Gemaldo José da Silva item 7.1 letra "a" alinca V. Jossinaldo 
de Sousa Muniz, item 7.1 letra "a" ailnea IV. Habilitados: Alisson Alvino PaixAo; Anaile dos Santos Morals; Antonio Gonçalves Viana; Antonio Luiz de 
Santana; AssociaçIo Comunitéria do Giqui; Cicera Almeida do Sousa da Silva; Cicero Pimenta de Oliveira; Fernando Nascimento de Sousa; Francisco de 
Assis dos Santos Silva; Francisco Regilanio Evangelists Barbosa; Francisco Roberto Barbosa dos Santos; Geraldo Almeida do Silva; José Alves Barbosa; 
José Otaciano Almeida de Sousa José Vitor do Sousa; Jossivaldo Tales de Oliveira; Joziano Juca Scares; Luiz Gonzaga Martins Brilhante; Maria Ivanilde 
Magalhbes Barreira; Raimundo Guedes Sousa; Robertania Simbo do Araujo Diniz; Romario Alves do Nascimeto, pare todos os itens do projetos de venda 
por cumprir corn as exigbncias do Edital. Cicero Nascimento do Lacerda e Associaçbo ComunitIria dos Produtores Rurais e Irrigantes do Sitio Volta, 
pare todos os itens do projeto de venda, exceto pare o item 21 - polpa de frutas, por descumprir item 7.4.2. 0 participante Francisco Costa de Lacerda, 
estI exciuldo do processo, conforme item 2.1 letra "i" do edital. Pica aberto o prazo recursal previsto inciso I, alinea "a" do art. 109, do Lei n° 8.666193, 
atualizad& Mauritl/CE, 27 Dc Fevereiro de 2023. larinda Franca de Almeida - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

JERI WINDSURF CLUB LTDA. CNPJ/MF no 03.332.703/0001-05 - NIRE n° 23200827617 - Editsl de convocaçio - Silinara AmbrOsio do Fonseca 
Am6rico, us qualidado do administradora da Jeri Windsurf Club Ltda. ("Sociedade") convoca os senhores sOcios a so reunirememAssembleiaGeral OrdinIria 
a scm realizada Is 9:00hs do die 30 de marco do 2023, na modalidade virtual, através do link https:ll meet.google.coin/qwe-zizr-wwv, a fim do discutirem e 
deliberarern sobro a seguinte ordem do dia: (i) a tornado do conta dos administradores e o exame, a discussbo e a aprovaqbo do balanco patrimonial e das 
demais dcmonstracOes financeiras do Sociedado, referentes so exercicios social encerrado em 31 de dezembro de 2022; (ii) a destinaçAo dos resultados do 
exercicio social encerrado em 31 de dezembro do 2022; e (iii) a aprovacb do rernuneraqbo dos administradores pare o exercicio de 2023. Os sOcios que nb 
puderem comparecer na data e no horIrio marcados poderbo so fazer representar por procuradores devidamente constituidos através do outorga do mandate, 
corn especiflcaqIo precisa dos poderes e dos atos autorizados. Solicits-se que os sOcios que se fizerem representar por procuraçbo enviem os respectivos 
documentos corn 48 horas de antecedência pare o e-mail: silmara®egroup.netbr. Jijoca de Jericoacoara, 27 de fevereiro de 2023. 

*0* *0* *0* 

EDITAL DE CoNVoCAcAO DAASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA DA CENEGED S/A. Ficam convocados(as) os(as) Scnhores(as) Acionistas 
do Companhia Eletrornecinica e Gerenciamento de Dados S/A, a se reunirem em Assernbleia (lead OrdinIria (AGO) na sede administrativa, situada 
I Run Carir6, 64, Bairro Farias Bnto cm Fortaleza/CE, nests Capital, Is 9:00 bores do dia 11 do marco de 2.023 - SIbado, a fim do tratarem do seguinto 
ordain do dia: Pauta AGO: a) Leitura, discussbo e votaçbo do RelatOrio do Diretoria, Balanço Geral, DernonstraçOes Financeiras corn respectivo Parecer 
do Conseiho Fiscal, relatives ao exercicio encerrado cm 31 do dezembro do 2.022 o DestinaçIo do Lucro Liquido ou Perdas do Exercicio. b) Eleiçbo dos 
membros efetivos e dos suplentes do Conseiho Administralivo (Mandato de dois anos) e do Conseiho Fiscal (Mandoto do urn ano). c) Outros assuntos de 
interesse social. Itaitinga-CE, 23 de fevereiro do 2023. • 0 Acionista que assim o desejar, poderI participar do nossa assembleia por videoconferIncia e ire 
utilizar a plataforma web whereby.cencged.com/assernbleia. Renato Albuquerque Felipe - Diretor Presidente do CENEGED. 

*0* *0* 0*0 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Ltcltaçbo. C) Municipio de Pedra Branca torus pflblico quo a partir das 08:30h do 
dia 28 do Fevereiro de 2023 estarI disponlvel o Cadastramento das Propostas de Preps referentes so Pregbo ElelrOnico N° 011/2023-PR, cujo objeto versa 
sobre a contrataçbo do empresa especializada us prestaçbo dos servicos de hospedogem no Municipio de Pedra Branca, destinados a atender as necessidades 
dos Diversas Secretarias do Municipio de Padre Branca-CE. data do abertura dos propostas: 14 de Marco do 2023 das 08:00h Is 08:30h. Data do Disputa 
de Preços: 14 do Marco de 2023 Is 08:30 bores (HorIrio de Brasllia-DF). 0 edital poderb ser adquirido nos dies Oteis, das 08:00 Is 12:00 homes odes 14:00 
Is 17:00h (NorSrio local), no Centro Administrative CesSrio Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, atravIs do site <httpsilbll.org.brl> (local do realizaçbo do 
pregbo), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> on <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 27 de Fevereiro de 2023. Jolo Vieira do Sousa 
Neto - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Caucala - Extrato da Inexigibilidade de LicltacIo tie N° 2023.02.16.01-SMS. Objeto: contrataçbo do 
cirurgias e exames oftalmolOgicos, corn pessoal especializado, equipamentos e insumos do contratada, pare atendor as necessidades do Secretaria de 
SnIde do Municipio de Caucaia/CE, tudo conforme Credenciamento N' 2023.01.25.02-SMS. Fundamentaçao legal: Art. 25, caput, do Lei o' 8.666/1993 

e suas alteraçoes posteriores. Favorecido: LPM Satide Humana e Serviços Sociais LTDA - CNPJ N° 33.598.476/0001-25. Lote: Unico. Valor Global: 
R$ 4.919.644,16 (quatro milhOes, novecentos e dezenove mil, seiscentos e quarenta e quatro reals o dezesseis centavos). Prazo do Execuçbo: 12 (doze) 
meses. DotaçAo 0rçamentiria: 06.21.10.302.0014.2.037.0000. Elemento deDespesas: 3.3.90.39.00. Fonto: 1.621.0000.00. Data do Ratificacbo: 16/02/2023. 
Caucain/CE, 24 tie fevereiro de 2023. Emerson Dinlz Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de SnIde. 

0*0 *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DR JAGUA1UBEICE - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO  

23.02.02/2023 A COMISSAO PERMANENTE DE ucrrAcAo DA PREFEITURA MUNICIPAL DR JAGUARIBE, LOCALIZADA NAAV. MARIA 
NIZINI{A CAMPELO, 341, ALDEOTA. TORNA PIDBLICO QUE SE ENCONTRA A DISPOSIçAO DOS INTERESSADOS 0 EDITAL DE PREGAO 
ELETRONICO N 23.02.02/2023 CUJO OBJETO VERSA SOBRE A REGISTRO DR PREOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DR 
MATERIAL PERMANENTE PAPA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAODE, JUNTO A SECRETARIA DE SAtJDE DO 
MUNICIPIO DE JAGUARIBFJCE. INICbO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAçAO: AS 17H DO DIA 28 DR FEVEREIRO 
DE 2023 .FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E IIABILITACAO: As 14H DO DIA 20 DE MARCO DR 2023. QUE SE REALIZARA 
NO DIA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 14HO1MIN As 141159M1N DO DIA 20 DE MARCO DE 2023 IN!CIO DA 
SESSAO DE DISPUTA DR pREçOS: As 15H DO DIA 20 DE MARCO DE 2023. REFERENdA DE TEMPO: HORARIO DE BRASfLIA - DF. 
LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAçOES DO BRASIL-BLL WWW.BLLORG.BR. REFERIDO EDITAL ESTARA DISPONIBILIZADO NO 
ENDERE0 ACIMA, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DR JAGUARIBE (HTFPS://JAGUARIBE.CE.GOV.BRJLICITACAO.PHP) E NO 
PORTAL DE LlcrrAcAo DO TCE-CE (HTrP://MUNICTPIOS.TCE.CE.GOV.BRJLICITACOESI). 1NF0RMAcOES NO TEL. (88) 3522-1092 E NO 
MAIL: LICITACA0@JAGUARIBE.CE.GOV.BR  JAGUARIBEJCE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023. MAYARA SHELLY NOGUEIRA DR FREJTAS - 
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICfPIO DE JAGUARIBFJCE. 

.10 
FSC 

MSTO 

Fsc'c12an1, 


